МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№3 «СОЛНЫШКО» П.

КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД№3 «СОЛНЫШКО»)

ПРИКАЗ
28.09.2023 № 284

п. Красногвардейское
О внесении изменений в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
от 31.08.2023 №209 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым»

На основании постановления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым от 27.09.2023 № 284-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023
№225-п», в целях совершенствования оплаты труда и установления единой
системы оплаты труда работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» от 31.08.2023 №209

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского
района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. в приложении к приказу:
1.1.1. в разделе 6:
- подпункт «а» подпункта 2 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 изложить в следующей
редакции:
«а) размер надбавки за квалификационную категорию устанавливается
педагогическим работникам, руководителю образовательной организации, и
работникам иных должностей руководителей (по педагогической деятельности)
в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (тарифной
ставки) в соответствии с приложением 6 к настоящему Положению».
- абзац третий подпункта «в» подпункта 2 подпункта 6.2.2 пункта 6.2 изложить в
следующей редакции:
«- работникам, имеющим государственные и (или) правительственные награды
(высшие звания, ордена, медали) и знаки отличия Российской Федерации, СССР,
союзных республик СССР, Украины, Автономной Республики Крым, Республики
Крым, при условии соответствия профилю организации или преподаваемым
дисциплинам или выполняемой работе».
1.1.2. в приложении 4 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым
строки:

Квалифика-
ционный уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным группам

Должностной оклад,
рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 - й
квалификацион-
ный уровень

делопроизводитель 15 453,00

заменить строками следующего содержания:

Квалификацион
ный уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным группам

Должностной оклад,
рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 - й
квалификационн
ый уровень

диетическая сестра 13 274,00

1 - й
квалификационн
ый уровень

делопроизводитель 15 453,00

1.2. Приложения 1,2,4,5,7,8,9 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Приложение 6 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского района
Республики Крым изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года за исключением пункта 1.2,
который вступает в силу с 1 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В. Воробьёва

Приложение 1
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размер оклада (должностного оклада)
руководителя муниципальной бюджетной организации Красногвардейского
района Республики Крым, осуществляющей образовательную деятельность

Наименование должности Должностной
оклад, руб.*

Заведующий дошкольной образовательной организации 37 130,00

* Размер должностного оклада установлен с 01.10.2023 года.

Приложение 2
к Положению о системе оплаты
труда работников
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №3
«Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных
бюджетных организаций Красногвардейского района Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Должностн
ой оклад,
руб.*

Помощник воспитателя 16 303,00

*Должностной оклад установлен с 01.10.2023 года.

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Должностн
ой оклад,

руб.
1-й

квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель 15 195,00

3-й
квалификационный

уровень

Воспитатель; педагог-психолог
15 226,00

4-й
квалификационный

уровень

Старший воспитатель; учитель-логопед
15 236,00

Приложение 4
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям
общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалификацион
ный уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным группам

Должностной оклад,
рублей*

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 - й
квалификационн
ый уровень

диетическая сестра 14 004,00

1 - й
квалификационн
ый уровень

делопроизводитель 16 303,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня
2 - й
квалификационн
ый уровень

заведующий хозяйством 17 181,00

*Должностной оклад установлен с 01.10.2023 года.

Приложение 5
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ

Разряд работ
Размер ставок заработной
платы (тарифных ставок),

руб.*
1 разряд 9 309,00
2 разряд 10 418,00
3 разряд 10 539,00
4 разряд 10 782,00
5 разряд 10 978,00
6 разряд 11 187,00
7 разряд 11 511,00
8 разряд 11 557,00

*Размеры ставок заработной платы (тарифных ставок) установлены с 01.10.2023
года.

Приложение 6
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размер надбавки за квалификационную категорию

Основание для установления
коэффициента

Размер надбавки за
квалификационную категорию*

Квалификационная категория (по педагогической деятельности):
высшая категория 15%
первая категория 10%
педагог-методист 30%
педагог-наставник 30%

* Размер надбавки распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2023 года.

Приложение 7
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципального бюджетного образовательного учреждения

Красногвардейского района Республики Крым,
занятых в сфере закупок

Должность Должностной оклад,
руб.*

Специалист по закупкам 18 691,00

**Должностной оклад установлен с 01.10.2023 года.

Приложение 8
к Положению о системе оплаты труда
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размер оклада (должностного оклада)
работников муниципального бюджетного образовательного учреждения

Красногвардейского района Республики Крым,
занятых в сфере охраны труда с 01.10.2023 года

Должность Должностной оклад, рублей*
Специалист по охране труда 17 919,00

*Должностной оклад установлен с 01.10.2023 года.

Приложение 9
к Положению о системе оплаты труда
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников, тарифных ставок по
профессиям рабочих, должностям специалистов и служащих,

предусмотренные профессиональными стандартами

Должность Должностной
оклад (тарифная
ставка), руб.*

повар 10 978,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 9 марта 2022 года № 113н «Об
утверждении профессионального стандарта «Повар»)
делопроизводитель
(приказ Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 15 июня 2020 года № 333н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист
по организационному и документационному обеспечению
управления организацией»)

16 303,00

*Должностной оклад (тарифная ставка) установлены с 01.10.2023 года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T11:39:21+0500